



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-152.4.0.-126**

L'anno 2023 il giorno 26 del mese di Aprile il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualità di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PAREDES ITALIA SPA DELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA CONTINUATIVA DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, TRA CUI PRODOTTI CONFORMI AI CRITERI MINIMI AMBIENTALI , ALTRI PRODOTTI VARI ED ATTREZZATURE PER LE PULIZIE, , AD USO DEI MUSEI, CIMITERI, CENTRO CIVICO BURANELLO ,ASILI NIDO E SCUOLE INFANZIA DEL COMUNE DI GENOVA E DEI LOCALI DELLA PARTECIPATA FONDAZIONE FULGIS/GENOA-SCHOOL - CIG. ZF439C1C7A – IMPEGNO DI EURO 12.811,22 IVA COMPRESA QUALE QUOTA COMUNALE PER IL PERIODO 01.05.2023 – 31.12.2023. CIG DERIVATO Z3D3AE7A81.

Adottata il 26/04/2023  
Esecutiva dal 27/04/2023

26/04/2023	GAGGERO ANGELA ILARIA
------------	-----------------------

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-152.4.0.-126**

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PAREDES ITALIA SPA DELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA CONTINUATIVA DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, TRA CUI PRODOTTI CONFORMI AI CRITERI MINIMI AMBIENTALI , ALTRI PRODOTTI VARI ED ATTREZZATURE PER LE PULIZIE, , AD USO DEI MUSEI, CIMITERI, CENTRO CIVICO BURANELLO ,ASILI NIDO E SCUOLE INFANZIA DEL COMUNE DI GENOVA E DEI LOCALI DELLA PARTECIPATA FONDAZIONE FULGIS/GENOA-SCHOOL - CIG. ZF439C1C7A – IMPEGNO DI EURO 12.811,22 IVA COMPRESA QUALE QUOTA COMUNALE PER IL PERIODO 01.05.2023 – 31.12.2023. CIG DERIVATO Z3D3AE7A81.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- lo Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell'attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il "Codice Appalti";
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- il Decreto "sblocca cantieri" (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha modificato il D.lgs n° 50/2016;
- il Decreto Ministero della Transizione Ecologica n. 5 del 29 Gennaio 2021 indicante i "Criteri Ambientali Minimi per la fornitura di detersivi e di prodotti in carta tessuto per igiene personale".
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica

Premesso che con D.D. 2023/152.4.0/033 la Direzione Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova ha indetto una procedura negoziata “aperta a tutti” CIG ZF439C1C7A sulla piattaforma MEPA di Consip , ai sensi dell’art. 36 commi 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, per l’individuazione dell’aggiudicatario dell’accordo quadro, di cui all’art. 54 comma 3 D.Lgs. 50/2016, per la fornitura continuativa di detersivi, detergenti, disinfettanti, ivi compresi prodotti conformi ai Criteri Ambientali Minimi in vigore, altri prodotti vari ed attrezzature per le pulizie per il periodo 01.03.2023 – 31.12.2023 dell’importo complessivo di Euro 24.680,00 Iva esclusa;

Datto atto che:

- la Richiesta di offerta 2023/3420682 – CIG padre accordo quadro ZF439C1C7A ha visto la presentazione di n° 5 offerte da parte delle Ditte BIANCHI INGROSSO SRL, CARTO COPY SERVICE SRL, INNCLEAN SRL, LA CASALINDA SRL e NUOVA MOGGIA SRL;  
- la verifica della documentazione amministrativa ha visto l’ammissione immediata delle Ditte BIANCHI INGROSSO SRL, CARTO COPY SERVICE SRL e LA CASALINDA SRL mentre le Ditte INNCLEAN SRL e NUOVA MOGGIA SRL sono state ammesse dopo ricorso al soccorso istruttorio, come da Verbale pubblicato sul MEPA all’interno della Richiesta di offerta 2023/3420682 e conservato agli atti;

Rilevato che l’apertura delle “Buste Economiche” e la conseguente verifica dei “Dettagli Economici” presentati dalle offerenti ha fornito i seguenti esiti:

- |                          |                |
|--------------------------|----------------|
| - LA CASALINDA SRL       | Euro 18.167,13 |
| - BIANCHI INGROSSO SRL   | Euro 18.853,19 |
| - NUOVA MOGGIA SRL       | Euro 24.619,77 |
| - CARTO COPY SERVICE SRL | Euro 30.742,27 |
| - INNCLEAN SRL           | Euro 34.411,14 |

come da Verbale pubblicato sul MEPA all’interno della Richiesta di offerta 2023/3420682 e conservato agli atti;

Rilevato che:

-le offerte presentate dalle Ditte CARTO COPY SERVICE SRL ed INNCLEAN SRL sono state escluse in quanto entrambi superiori alla base d’asta di Euro 24.680,00 Iva esclusa;  
- l’esclusione è stata comunicata alle Ditte CARTO COPY SERVICE SRL ed INNCLEAN SRL tramite PEC del 01.03.2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- la graduatoria di gara, dopo l'esclusione delle offerte sopracitate, vede prima in graduatoria la Ditta LA CASALINDA SRL che ha offerto un importo complessivo pari ad Euro 18.167,13 Iva esclusa;

Dato atto che l'offerta della Ditta LA CASALINDA SRL, dopo l'esame della documentazione tecnica inviata, è stata ritenuta conforme a quanto richiesto dall'art. 6 del documento "Condizioni particolari di fornitura" e dal documento "Caratteristiche Tecniche";

Dato atto che:

- i tempi di conclusione della procedura si sono prolungati a causa dei termini concessi per il soccorso istruttorio e della verifica della documentazione tecnica;
- risulta pertanto necessario fare slittare la data di inizio della fornitura dal 01.03.2023 al 01.05.2023;

Ritenuto pertanto di assegnare, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del DLgs 50/2016, alla Ditta LA CASALINDA SRL (cod. ben. 50695) l'accordo quadro per la fornitura continuativa di detersivi, detergenti, disinfettanti, ivi compresi prodotti conformi ai Criteri Ambientali Minimi in vigore, altri prodotti vari ed attrezzature per le pulizie per la Direzione Servizi Civici, per i Musei per il Centro Civico Buranello, per gli Asili Nido e Scuole Infanzia nonché per la società partecipata Fondazione Fulgis/Genoa School per il periodo 01.05.2023 – 31.12.2023 per un importo complessivo di Euro 18.167,13 Iva esclusa così ripartito:

- Euro 8.765,80 oltre Iva 22% quale quota di spettanza del Comune di Genova a carico del Bilancio dell'Ente;

- Euro 9.401,33 oltre Iva 22% quale quota di spettanza della Fondazione FULGIS/Genoa School a carico del Bilancio della Società partecipata;

come da Dettagli Economici allegati per ciascun Ente/Società partecipata;

Dato atto che a seguito di richieste pervenute da parte delle Direzioni interessate dopo la conclusione della gara risulta necessario impegnare quale quota parte comunale l'ulteriore somma complessiva di Euro 1.735,20 Iva esclusa a favore della Ditta LA CASALINDA SRL (cod. ben. 50695);

Dato atto che l'ulteriore somma di Euro 1.735,20 Iva compresa da assegnarsi alla Ditta LA CASALINDA SRL (cod. ben. 50695) rientra nel limite del sesto quinto di aumento contrattuale di cui all'art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m,i, e all'art. 22 del "Regolamento sulla Disciplina dell'Attività Contrattuale del Comune di Genova";

Ritenuto pertanto di rideterminare l'importo complessivo assegnato alla Ditta LA CASALINDA SRL in complessivi Euro 19.902,33 Iva esclusa così suddiviso:

- Euro 10.501,00 oltre Iva 22% quale quota di spettanza del Comune di Genova a carico del Bilancio dell'Ente;

- Euro 9.401,33 oltre Iva 22% quale quota di spettanza della Fondazione FULGIS/Genoa School a carico del Bilancio della Società partecipata

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Ritenuto altresì di prevedere l'annullamento di diritto dell'aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

Preso atto che:

-il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato in forma elettronica tramite firma digitale attraverso l'apposita modalità presente sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione integrandone la documentazione con lo schema di contratto utilizzato usualmente dalla Stazione Appaltante per le procedure sottosoglia comunitaria;

-gli ordini alla Ditta aggiudicataria e la diretta liquidazione delle fatture di competenza, nei limiti di spesa del presente provvedimento, verranno predisposti dalle varie Direzioni/Municipi meglio specificate nella parte dispositiva;

Dato atto che è stato acquisito il CIG derivato Z3D3AE7A81 al fine della liquidazione delle fatture che la Ditta LA CASALINDA SRL emetterà per la parte di fornitura di spettanza comunale;

Dato atto che:

- l'istruttoria del presente atto è stata svolta dal responsabile del procedimento Dott. Gian Luigi Siri che attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all'esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l'esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti.

-il dirigente attesta con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 147 del D.Lgs 267/2000;

-il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati personali;

- il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del "Codice Appalti" sul sito della C.A. alla sezione "Amministrazione Trasparente";

## IL DIRIGENTE DETERMINA

1) di assegnare, per le motivazioni riportate in premessa, alla Ditta LA CASALINDA SRL (cod. ben. 50695) la Richiesta di offerta 2023/3420682 relativa all'accordo quadro per la fornitura continuativa di detersivi, detergenti, disinfettanti, ivi compresi prodotti conformi ai Criteri Ambientali Minimi in vigore, altri prodotti vari ed attrezzature per le pulizie per la Direzione Servizi Civici, per i Musei per il Centro Civico Buranello, per gli Asili Nido e Scuole Infanzia nonché per la società partecipata Fondazione Fulgis/Genoa School per il periodo 01.05.2023 – 31.12.2023 per un importo complessivo di Euro 19.902,33 Iva esclusa così suddiviso:

-Euro 10.501,00 oltre Iva 22% quale quota di spettanza del Comune di Genova a carico del Bilancio dell'Ente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

-Euro 9.401,33 oltre Iva 22% quale quota di spettanza della Fondazione FULGIS/Genoa School a carico del Bilancio della Società partecipata;

2) di prevedere l'annullamento di diritto dell'aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

3) di aver verificato l'insussistenza di situazioni di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs.50/2016 e dell'art. 6 bis della Legge 241/1990;

4) di procedere altresì all'impegno a Bilancio 2023 a favore della Ditta LA CASALINDA SRL (cod. ben. 50695), quale quota parte del Comune per il periodo 01.05.2023 – 31.12.2023, della somma complessiva pari ad Euro 12.811,22 IVA 22% compresa - CIG derivato Z3D3AE7A8 come segue:

-Euro 1.342,00 al CAPITOLO 1010 cdc 50 "Materiali di Pulizia "Servizi Generali" Pdc 1.3.1.2.7 "altri materiali tecnico-specialistici non sanitari", dando atto che trattasi di somma che riveste carattere istituzionale:

Direzione Politiche Sociali (147)	Euro 370,00	IMP.2023/9323
Direzione Servizi Civici Servizi Cimiteriali (178)	Euro 602,00	IMP.2023/9324
Municipio Centro Ovest Centro Civico Buranello (302)	Euro 370,00	IMP.2023/9325

procedendo contestualmente alla riduzione dell'intera prenotazione di Euro 1.342,00 Iva compresa effettuata con IMP. 2023.7123 tramite Determinazione Dirigenziale 2023/152.4.0/033 (IMP. 2023/7123 MOV.01);

-Euro 488,000 al CAPITOLO 22010 cdc 1500 "Materiali di Pulizia - Musei, Pinacoteche Pdc 1.3.1.2.7 "altri materiali tecnico-specialistici non sanitari", dando atto che trattasi di somma che riveste carattere commerciale;

Direzione Attività e Beni Culturali Musei (199)	Euro 488,00	IMP.2023/9327
--	-------------	---------------

procedendo contestualmente alla riduzione dell'intera prenotazione di Euro 488,00 Iva compresa effettuata con IMP. 2023.7124 tramite Determinazione Dirigenziale 2023/152.4.0/033 (IMP. 2023/7124 MOV.01);

-Euro 10.981,22 al CAPITOLO 38010 cdc 2710 "Materiali di Pulizia – Asili Nido e Scuole Infanzia " Pdc 1.3.1.2. 7 "altri materiali tecnico-specialistici non sanitari" ", dando atto che

trattasi di somme a destinazione promiscua con carattere sia commerciale che istituzionale :

Direzione Politiche dell'Istruzione per le Nuove Generazioni (146)	Euro 10.981,22	IMP.2023/9328
--	----------------	---------------

procedendo contestualmente alla riduzione dell'intera prenotazione di Euro 13.054,00 Iva compresa effettuata con IMP. 2023.7125 tramite Determinazione Dirigenziale 2023/152.4.0/033 riportando libera a capitolo la somma di Euro 2.072,78 quale risparmio di gara (IMP. 2023/7125 MOV.01);

6) di dare atto che è stato acquisito il CIG derivato Z3D3AE7A81 al fine della liquidazione delle fatture per la parte di fornitura di spettanza comunale e che il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato in forma elettronica tramite firma digitale attraverso la piattaforma telematica del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione integrandone la documentazione con lo schema di contratto utilizzato usualmente dalla Stazione Appaltante per le procedure sottosoglia comunitaria;

7) di stabilire che le singole Direzioni/Municipi Progetto/Settori citate al punto 4) del dispositivo, assegnatarie del budget e dell'impegno di spesa specifico, provvedano all'invio degli ordini alla Ditta LA CASALINDA SRL ed alla diretta liquidazione delle fatture di loro competenza mediante emissione di atti di liquidazione., nei limiti di spesa del presente provvedimento;

8 ) di demandare alla Società partecipata Fondazione Fulgis/Genoa School quanto segue:

- la responsabilità in relazione alla parte di fornitura di propria competenza e l'acquisizione del numero di CIG derivato in relazione alla propria quota;
- tutti i successivi adempimenti connessi con la gestione del contratto, ivi comprese la liquidazione delle fatture emesse in esecuzione della fornitura di competenza e la gestione delle eventuali controversie;

9) di dare atto che, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), le spese di cui agli impegni del presente provvedimento rientrano: in area commerciale, quelle prenotate sul cap 22010 - in area istituzionale quelle prenotate sul 1010 – in area in parte istituzionale ed in parte commerciale quelle prenotate sul cap 38010;

10) di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

11) di dare atto che gli impegni a favore della Ditta LA CASALINDA SRL sono stati assunti ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

12) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del "Codice Appalti" sul sito della C.A. alla sezione "Amministrazione Trasparente";

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

13) avverso il presente provvedimento si può ricorrere al T.A.R. di Genova nei termini di legge.

Il Dirigente  
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



**FULGIS Dettaglio Economico Richiesta di Offerta 2023/34020682 -CIG ZF439C1C7A Lotto unico ( detersivi, detergenti, sanificanti ed altri prodotti vari per le pulizie annualità 2023)**

AL COMUNE DI GENOVA  
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE  
SETTORE BENI E SERVIZI VIA GARIBALDI, 9 - 16124 GENOVA

Il Signor MARCO ROSSO nato a Genova CUNEO nella sua qualità di Amministratore e come tale legale rappresentante dell'impresa LA CASALINDA SRL con sede in TARANTASCA Via Z.P.TARANTASCA NORD, 1 Sede operativa in TARANTASCA Via Z.P.TARANTASCA NORD, 1 codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 00667690044 numero telefonico 0171944634 e numero 0171944773 indirizzo recapito corrispondenza SEDE LEGALE indirizzo e-mail ufficiogare@lacasalinda.com indirizzo PEC lacasalinda@legalmail.it

**in relazione alla richiesta di offerta indetta da codesta Amministrazione Comunale per la fornitura di prodotti per servizi igienici dell'importo posto a base di gara di Euro 12.680,00 oltre IVA**

**DICHIARA**

**A)** di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nella lettera invito, che accetta, incondizionatamente, nonché di tutte le circostanze generali che possono aver influito sulla determinazione del prezzo, indicando per ciascuna voce compresa nella tabella sottoriportata il prezzo unitario ed il relativo prezzo totale:

colonna 1	colonna 2	colonna 3	colonna 4	colonna 5	colonna 5	colonna 7	colonna 8	colonna 9
numero	descrizione articoli richiesti <b>( prima dell'offerta leggere attentamente il documento " Caratteristiche tecniche" ed il documento " Condizioni particolari di fornitura "</b>	unità misura	quantità richiesta	MARCA	NOME COMMERCIALE	CODICE PRODOTTO	prezzo unitario offerto in euro iva esclusa	totale in euro iva esclusa (colonna 4 x colonna 8)
1	detersivo liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per bucato <b>capi delicati</b> a mano e in lavatrice tipo Werner&Mertz Activ Delicat o Christeyns Green'r Ultra Wash confezione da max 5 LT.	LT	<b>30</b>	ALCA	lavabucato ecolabel 5 lt	ALC1176	€ 3,20	€ 96,00
2	ammorbidente liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per lavabiancheria - <b>ipoallergenico ( HRIPT-Test))/(Patcht Test e dermatologicamente testato</b> , biodegradabile e privo di olii di origine petrolchimica tipo Werner&Mertz Soft Natura	LT	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
3	sgrassatore liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per cucina tipo Werner&Mertz Grease Perfect/Sutter Amber Ecolabel/Italchimica Sanitec Green Power Sgrassatore (confezione da 750 ml./1000 ml.)	LT	<b>170</b>	ALCA	sgrassatore econabel	ALC1011	€ 3,20	€ 544,00
4	detergente liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> multiuso per vetri e superfici dure , con erogazione tappo pistola a spruzzo tipo Glass Cleaner/Sutter Diamond Ecolabel/Italchimica Sanitec Green Power Vetri multiuso confezione da max. 1 LT.	LT	<b>300</b>	ALCA	vetri ecolabel	ALC1013	€ 2,90	€ 870,00
5	detersivo liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per pavimenti e pulizie generali Werner&Mertz Tanet Orange/Sutte A.Mela Ecolabel/Italchimica Sanitec Green Power Pavimenti confezione da max. 5 LT.	LT	<b>280</b>	ALCA	lavapavimenti ecolabel	ALC1009	€ 2,20	€ 616,00

6	detergente disincrostante <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per WC combinazione di acidi e tensioattivi tipo Werner&Mertz SANET Perfect o tipo Sutter Pom Wc confezione da max 1 LT.	LT	<b>80</b>	ALCA	disincrostante wc ecolabel 1 lt	ALC1175	€ 2,90	€ 232,00
7	detergente acido per W.C <b>ecologico Ecolabel</b> . tipo Werner&Mertz Wc Lemon o Italchimica Sanitec Green Power Wc Gel confezione da max 1 LT.	LT	<b>50</b>	ALCA	disincrostante wc ecolabel 1 lt	ALC1175	€ 2,90	€ 145,00
8	detergente liquido disinfettante registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo Sutter Onda Next/Italchimica Sanitec Bakterio/LH Medics LH Ambiente confezione da max. 5 LT.	LT	<b>15</b>	ISOPAM	tayform 5 lt	TAY002	€ 0,85	€ 12,75
9	pezzi di sapone da bucato tipo Marsiglia -Reginato Omino (pezzi da 200/300 GR.)	PEZZI	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
10	telaio per radazza con placca e snodo in plastica tipo IPC Euromop 4080080 cm. 80	PEZZI	<b>10</b>	L.C.	TTS	Telaio radazza	€ 5,00	€ 50,00
11	additivo in polvere per bucato sbiancante, disinfettante battericida attivo a basse temperature (30°) per bucato in lavabiancheria registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo NAPISAN Extra Protection Polvere confezione da 500/1200 gr	KG	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
12	segnale in plastica di avviso pavimento bagnato a due ante in italiano H cm 57 circa	PEZZI	<b>5</b>	L.C.	segnale pavimento bagnato	LPI	€ 12,50	€ 62,50
13	panno monouso per rimuovere polvere , impregnato con olio minerale atossico cm 20/30X60 circa tipo Decitex/Filmop 9082A	PEZZI	<b>20.000</b>	L.C.	panno impregnato	TEC	€ 0,02	€ 480,00
14	pasta lavamani confezione da Kg. 1 tipo Wolf	PEZZI	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
15	detergente liquido multiuso con tappo pistola a spruzzo per pulizia scrivanie/superfici dure - FLACONE DA ML. 750/1000	LT	<b>280</b>	ALCA	desknet	ALC	€ 2,800	€ 784,00
16	insetticida spray m/z (insetti volanti) * tipo Baygon insetticida mosche e zanzare	PEZZI	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
17	insetticida spray s/f (insetti striscianti) * tipo Baygon insetticida scarafaggi e formiche	PEZZI	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
18	assorbente biodegradabile a base vegetale per cimiteri tipo AIRBANK STERILSORB	KG	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
19	sanitizzante ad azione detergente e profumato per pavimenti a base di Sali quaternari d'ammonio ( 0,5%-5%) tipo LU&MI Detergenti Lysodet oppure Diversey Lysoform Professional o King Formo Igiene Sanitizzante o a base di altri principi attivi ad azione sanitizzante in percentuale non inferiore al 0.5%	LT	<b>10</b>	L.C.	dasti form 5 lt	DAS016	€ 0,600	€ 6,00
20	detergente liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per lavabiancheria tipo Werner&Mertz Activ Liquid	LT	<b>0</b>	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
21	prodotto liquido/gel tipo Candeggina a base di ipoclorito di sodio (in soluzione 1,6% -5%) tipo ALLEGRINI Dolly Gel o Sutter Clorogel o King Clorinda Gel	LT	<b>25</b>	L.C.	dasti clor gel	DAS	€ 1,100	€ 27,50

22	cera liquida autolucidante a base di polimeri acrilici - cere naturali e solventi	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
23	carrello multifunzionale tipo Taxon Jupiter Pro 4.1 / Filmop Alpha 1104	PEZZI	2	TAXON	carrello jupiter	TAX	€ 190,000	€	380,00
24	panno microfibra cm. 50x60 circa tipo Filmop Multi-T maxi panno; COLORI BLU, VERDE, ROSSO, GIALLO	PEZZI	400	L.C.	panno microfibra	FAN118	€ 1,750	€	700,00
25	disinfettante liquido battericida, fungicida profumato per biancheria a base di Sali quaternari d'ammonio registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo Tensiochimica Cliner Steryl Bucato oppure Germe Steril Bucato confezione da max 1 litro	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
26	guanti in lattice riutilizzabili uso cucina, bagno FELPATI marcatura CE - VARIE TAGLIE 7; 8; 9;	PAIA	36	L.C.	guanti felpati	BRC024	€ 0,580	€	20,88
27	guanti monouso in lattice senza polvere marcatura CE - EN 420 - categoria rischio almeno "I - rischi minori" ad uso pulizia ed igiene per collettività tipo Ico Guanti Latex Powder Free EPFL	PEZZI	10.000	L.C.	guanti lattice	BRC000	€ 0,045	€	450,00
28	additivo in polvere per tessuti in cotone e poliestere sbiancante igienizzante a base di ossigeno attivo almeno 30% ( espresso come percarbonato di sodio oppure carbonato di sodio oppure perborato di sodio o mix dei tre composti ) confezione da max 10 KG tipo Cliners Sbiancante	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
29	panno giallo per asciugare e spolverare tipo Vileda panno giallo	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
30	fibre verdi abrasiva - sfuse	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
31	sacchi grandi nettezza urbana 130 litri - dimensioni cm 80/90x110/120 - spessore almeno micron 40 tipo Poliplast oppure General Plastic o Samiplastic o Poliver	PEZZI	6.000	L.C.	sacchi nu 90x120	SER000	€ 0,130	€	780,00
32	sacchetti piccoli nettezza urbana 30 litri - dimensioni cm 48/55 x 60/65 - spessore almeno micron 22 tipo Poliplast oppure General Plastic o Samiplastic o Poliver	PEZZI	12.000	L.C.	sacchi nu piccoli	SER001	€ 0,020	€	240,00
33	fibre verdi + spugna cellulosa (accoppiata giallo verde)- sfuse	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
34	retine/panni di cotone con trama a rete/ nido d'ape per pulire ed asciugare - sfuse tipo ETERNAL retina bar oppure ESSEDI panni retina bar	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
35	panni spolvero scozzese lisci uso domestico - sfusi tipo Eudorex panno scozzese o Essedi panno scozzese	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
36	panno microfibra blu cm 32/40x32/40 circa tipo Essedi panno microfibra 99911 blu	PEZZI	100	L.C.	panno microfibra	LCH007	€ 0,550	€	55,00
37	pelli daino sintetico - sfuse	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
38	pezzame di cotone/fibre miste balle da 10 Kg. Circa	KG	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
39	rotoli panno in carta a secco/airlaid ultraresistente in rotoli (confezione da 2 rotoli)	METRI	40.000	L.C.	bobina carta secco	TEC	€ 0,05625	€	2.250,00
40	strofinacci a nido d'ape in cotone o tessuto misto per pavimenti - sfusi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-

41	segatura in sacchi	KG	50	L.C.	segatura	SEF002	€ 0,480	€ 24,00
42	scope in setola sintetica - sfuse tipo Essedi	PEZZI	40	L.C.	scopa nylon	MOT001	€ 0,900	€ 36,00
43	scope in saggina ( almeno 4 legature/fili) con manico - sfuse tipo Essedi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
44	scope industriali per esterni - sfuse tipo Essedi	PEZZI	2	L.C.	scopa industriale nera	SCP005	€ 1,100	€ 2,20
45	mollette plastica per stendere (pezzi da 10/20 mollette)	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
46	manici per scope in alluminio cm 140/150 - sfusi tipo Taxon	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
47	manici per scope in legno - sfusi (lunghezza cm.130/140) tipo Essedi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
48	manici per scope in legno - sfusi (lunghezza cm. 140/150) tipo Essedi	PEZZI	40	L.C.	manico legno 150	LPI050	€ 1,500	€ 60,00
49	frettazzi sintetico da usarsi con lo straccio - sfusi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
50	ricambi per mop a vite - sfusi (grammi 220)	PEZZI	100	L.C.	ricambio mocio 220	SAU000	€ 0,900	€ 90,00
51	pinze per mop - sfuse	PEZZI	10	L.C.	pinza per mop	TAX001	€ 1,450	€ 14,50
52	ricambi mop cotone - sfusi	PEZZI	25	L.C.	mop cotone	TTS034	€ 1,800	€ 45,00
53	secchi mop con strizzatore - sfusi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
54	carrelli mop completi di strizzatore - sfusi	PEZZI	1	L.C.	carrello strizzatore	FAN111	€ 65,000	€ 65,00
55	stecche spingi acqua da cm 70/80 - sfuse	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
56	ragnatori c/manico telescopico allungabile ( manico telescopico tipo Zif Z0540015 o Filmop 9086A )	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
57	lavavetri da cm 25/30 completo c/manico telescopico allungabile ( manico telescopico tipo Zif Z0540015 o Filmop 9086A ) - sfusi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
58	alza immondizie acciaio zincato - sfusi (Comune)	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
59	alza immondizie in plastica, con gommino	PEZZI	50	L.C.	alzaimmondizia con gommina	UTI005	€ 1,300	€ 65,00
60	stura lavandini cm 15 circa - sfusi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
61	spazzolini per w.c. completi - sfusi	PEZZI	100	L.C.	scopino wc completo	UTL002	€ 0,900	€ 90,00
62	secchi in plastica da almeno LT. 12 - sfusi	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
63	conche in plastica ( bacinelle in plastica con maniglie ) da 18/25 litri- sfuse (colore assortito)	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
64	pattumiere plastica con coperchio per esterno (Lt. 100/110)	PEZZI	6	L.C.	pattumiera	FAN116	€ 18,000	€ 108,00

65	detergente liquido disinfettante per superfici dure ( pavimenti, piastrelle, sanitari ) a base di <b>TRIAMMINA</b> registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo WERNER &MERTZ Septogard AP Plus <sup>TM</sup> o tipo ARCO CHIMICA Gesan	LITRI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€ -
								9.401,33

**COMUNE - Dettaglio Economico Richiesta di Offerta 2023/34020682 - CIG ZF439C1C7A Lotto unico ( detersivi, detergenti, sanificanti ed altri prodotti vari per le pulizie annualità 2023)**

AL COMUNE DI GENOVA  
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE  
SETTORE BENI E SERVIZI VIA GARIBALDI, 9 - 16124 GENOVA

Il Signor MARCO ROSSO nato a CUNEO nella sua qualità di Amministratore e come tale legale rappresentante dell'impresa LA CASALINDA SRL con sede in TARANTASCA Via Z.P.TARANTASCA NORD, 1 Sede operativa in TARANTASCA Via Z.P.TARANTASCA NORD, 1 codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 00667690044 numero telefonico 0171944634 e numero 0171944773 indirizzo recapito corrispondenza TARANTASCA Z.P.TARANTASCA NORD, 1 indirizzo e-mail ufficiogare@lacasalinda.com indirizzo PEC lacasalinda@legalmail.it

**in relazione alla richiesta di offerta indetta da codesta Amministrazione Comunale per la fornitura di prodotti per servizi igienici dell'importo posto a base di gara di Euro 12.200,00 oltre IVA**

**DICHIARA**

**A)** di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nella lettera invito, che accetta, incondizionatamente, nonché di tutte le circostanze generali che possono aver influito sulla determinazione del prezzo, indicando per ciascuna voce compresa nella tabella sottoriportata il prezzo unitario ed il relativo prezzo totale:

colonna 1	colonna 2	colonna 3	colonna 4	colonna 5	colonna 5	colonna 7	colonna 8	colonna 9
numero	descrizione articoli richiesti <b>( prima dell'offerta leggere attentamente il documento " Caratteristiche tecniche" ed il documento " Condizioni particolari di fornitura "</b>	unità misura	quantità richiesta	MARCA	NOME COMMERCIALE	CODICE PRODOTTO	prezzo unitario offerto in euro iva esclusa	totale in euro iva esclusa (colonna 4 x colonna 8)
1	detersivo liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per bucato <b>capi delicati</b> a mano e in lavatrice tipo Werner&Mertz Activ Delicat o Christeyns Green'r Ultra Wash confezione da max 5 LT.	LT	<b>350</b>	ALCA	lavabucato ecolabel 5 lt	ALC1176	€ 3,20	€ 1.120,00
2	ammorbidente liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per lavabiancheria - <b>ipoallergenico ( HRIPT-Test))/(Patch Test e dermatologicamente testato</b> , biodegradabile e privo di olii di origine petrolchimica tipo Werner&Mertz Soft Natura	LT	<b>65</b>	ITALCHIMICA	sanitec ammorbidente 5 lt	FAN001	€ 2,20	€ 143,00
3	sgrassatore liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per cucina tipo Werner&Mertz Grease Perfect/Sutter Amber Ecolabel/Italchimica Sanitec Green Power Sgrassatore (confezione da 750 ml./1000 ml.)	LT	<b>120</b>	ALCA	sgrassatore ecolabel	ALC1011	€ 3,20	€ 384,00
4	detergente liquido <b>ecologico</b> certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco) multiuso per vetri e superfici, con erogazione tappo pistola a spruzzo tipo Glass Cleaner/Sutter Diamond Ecolabel/Italchimica Sanitec Green Power Vetri multiuso confezione da max. 1 LT.	LT	<b>180</b>	ALCA	vetri ecolabel	ALC1013	€ 2,90	€ 522,00
5	detersivo liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per pavimenti e pulizie generali Werner&Mertz Tanet Orange/Sutte A.Mela Ecolabel/Italchimica Sanitec Green Power Pavimenti confezione da max. 5 LT.	LT	<b>300</b>	ALCA	lavapavimenti ecolabel	ALC1009	€ 2,20	€ 660,00
6	detergente disincrostante <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per WC combinazione di acidi e tensioattivi tipo Werner&Mertz SANET Perfect o tipo Sutter Pom Wc Ecolabel confezione da max 1 LT.	LT	<b>150</b>	ALCA	disincrostante wc ecolabel 1 lt	ALC1175	€ 2,90	€ 435,00



7	detergente acido per W.C <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> tipo Werner&Mertz Wc Lemon o Italchimica Sanitec Green Power Wc Gel confezione da max 1 LT.	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
8	detergente liquido disinfettante registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo Sutter Onda Next/Italchiica Sanitec Bakterio/LH Medics LH Ambiente confezione da max. 5 LT.	LT	500	ISOPAM	tayform 5 lt	TAY002	€ 0,85	€	425,00
9	pezzi di sapone da bucato tipo Marsiglia -Reginato Omino (pezzi da 200/300 GR.)	PEZZI	200	FISSI	sapone 200 gr	NES011	€ 0,46	€	92,00
10	telaio per radazza con placca e snodo in plastica tipo IPC Euromop 4080080 cm. 80	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
11	additivo in polvere per bucato sbiancante, disinfettante battericida attivo a basse temperature (30°) per bucato in lavabiancheria registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo NAPISAN Extra Protection Polvere confezione da 500/1200 gr	KG	130	NAPISAN	napisan	DIR050	€ 6,00	€	780,00
12	segnale in plastica di avviso pavimento bagnato a due ante in italiano H cm 57 circa	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
13	panno monouso per rimuovere polvere , impregnato con olio minerale atossico cm 20/30X60 circa tipo Decitex/Filmop 9082A	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
14	pasta lavamani confezione da Kg. 1 tipo Wolf	PEZZI	60	NETTUNO	pasta lavamani 1 kg	NET002	€ 1,20	€	72,00
15	detergente liquido multiuso con tappo pistola a spruzzo per pulizia scrivanie/superfici dure - FLACONE DA ML. 750	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
16	insetticida spray m/z (insetti volanti) * tipo Baygon insetticida mosche e zanzare	PEZZI	50	BERGEN	insetticida insetti volanti	UNI001	€ 1,100	€	55,00
17	insetticida spray s/f (insetti striscianti) * tipo Baygon insetticida scarafaggi e formiche	PEZZI	20	BERGEN	insetticida insetti striscianti	UNI002	€ 1,400	€	28,00
18	assorbente biodegradabile a base vegetale per cimiteri tipo AIRBANK STERILSORB	KG	300	AIRBANK	sterilsorb	FAN003	€ 0,800	€	240,00
19	sanitizzante ad azione detergente e profumato per pavimenti a base di Sali quaternari d'ammonio ( 0,5%-5%) tipo LU&MI Detergenti Lysodet oppure Diversey Lysoform Professional o King Formo Igiene Sanitizzante o a base di altri principi attivi ad azione sanitizzante in percentuale non inferiore al 0,5%	LT	500	L.C.	dasti form 5 lt	DAS016	€ 0,600	€	300,00
20	detergente liquido <b>ecologico certificato ECOLABEL (UE) oppure Der Blaue Engel oppure Nordic Ecolabel oppure Österreichisches Umweltzeichen (Ecolabel Austriaco)</b> per lavabiancheria tipo Werner&Mertz Activ Liquid	LT	300	ALCA	lavabucato ecolabel	ALC1176	€ 3,200	€	960,00
21	prodotto liquido/gel tipo Candeggina a base di ipoclorito di sodio (in soluzione 1,6% -5%) tipo ALLEGRINI Dolly Gel o Sutter Clorogel o King Clorinda Gel	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
22	cera liquida autolucidante a base di polimeri acrilici - cere naturali e solventi	LT	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-

23	carrello multifunzionale tipo Taxon Jupiter Pro 4.1 / Filmop Alpha 1104	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
24	panno microfibra cm. 50x60 circa tipo Filmop Multi-T maxi panno; COLORI BLU, VERDE, ROSSO, GIALLO	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
25	disinfettante liquido battericida, fungicida profumato per biancheria a base di Sali quaternari d'ammonio registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo Tensiochimica Cliner Steryl Bucato oppure Germa Steril Bucato confezione da max 1 litro	LT	60	ISOPAM	taybucato	TAY010	€ 1,980	€	118,80
26	guanti in lattice riutilizzabili uso cucina, bagno FELPATI marcatura CE - VARIE TAGLIE 7; 8; 9;	PAIA	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
27	guanti monouso in lattice senza polvere marcatura CE - EN 420 - categoria rischio almeno "I - rischi minori" ad uso pulizia ed igiene per collettività tipo Ico Guanti Latex Powder Free EPFL	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
28	additivo in polvere per tessuti in cotone e poliestere sbiancante igienizzante a base di ossigeno attivo almeno 30% ( espresso come percarbonato di sodio oppure carbonato di sodio oppure perborato di sodio o mix dei tre composti ) confezione da max 10 KG tipo Cliners Sbiancante	LT	150	L.C.	tecno sbiancante	TEC000	€ 1,800	€	270,00
29	panno giallo per asciugare e spolverare tipo Vileda panno giallo	PEZZI	200	L.C.	panno giallo	VER002	€ 0,360	€	72,00
30	fibre verdi abrasiva - sfuse	PEZZI	100	L.C.	fibra verde abrasiva	BON004	€ 0,150	€	15,00
31	sacchi grandi nettezza urbana 130 litri - dimensioni cm 80/90x110/120 - spessore almeno micron 40 tipo Poliplast oppure General Plastic o Samiplastic o Poliver	PEZZI	600	L.C.	sacchi nu 90x120	SER000	€ 0,130	€	78,00
32	sacchetti piccoli nettezza urbana 30 litri - dimensioni cm 48/55 x 60/65 - spessore almeno micron 22 tipo Poliplast oppure General Plastic o Samiplastic o Poliver	PEZZI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
33	fibre verdi + spugna cellulosa (accoppiata giallo verde)- sfuse	PEZZI	200	L.C.	spugna accoppiata grande	BON002	€ 0,120	€	24,00
34	retine/panni di cotone con trama a rete/ nido d'ape per pulire ed asciugare - sfuse tipo ETERNAL retina bar oppure ESSEDI panni retina bar	PEZZI	40	L.C.	panno spugna tipo bar	FAN004	€ 2,000	€	80,00
35	panni spolvero scozzese lisci uso domestico - sfusi tipo Eudorex panno scozzese o Essedi panno scozzese	PEZZI	50	L.C.	panno polvere scozzese	SAU006	€ 0,400	€	20,00
36	panno microfibra blu cm 32/40x32/40 circa tipo Essedi panno microfibra 99911 blu	PEZZI	200	L.C.	panno microfibra	LCH007	€ 0,550	€	110,00
37	pelli daino sintetico - sfuse	PEZZI	50	L.C.	panno tipo pelle	FAN006	€ 0,360	€	18,00
38	pezzame di cotone/fibre miste balle da 10 Kg. Circa	KG	50	L.C.	pezzame misto	PEZ002	€ 0,900	€	45,00
39	rotoli panno asciugatutto in carta a secco/airlaid ultrasistente tipo Lucart Airtech 400	METRI	0	NON COMPILARE	NON COMPILARE	NON COMPILARE	0,0000	€	-
40	strofinacci a nido d'ape in cotone o tessuto misto per pavimenti - sfusi	PEZZI	150	L.C.	strofinaccio scozzese	SAU000	€ 0,600	€	90,00
41	segatura in sacchi	KG	100	L.C.	segatura	SEF002	€ 0,480	€	48,00
42	scope in setola sintetica - sfuse tipo Essedi	PEZZI	100	L.C.	scopa nylon	MOT001	€ 0,900	€	90,00



43	scope in saggina ( almeno 4 legature/fili) con manico - sfuse tipo Essedi	PEZZI	<b>30</b>	L.C.	scopa saggina	AVR005	€ 4,500	€ 135,00
44	scope industriali per esterni - sfuse tipo Essedi	PEZZI	<b>20</b>	L.C.	scopa industriale nera	SCP005	€ 1,100	€ 22,00
45	mollette plastica per stendere (pezzi da 10/20 mollette)	PEZZI	<b>500</b>	L.C.	mollette	FAN007	€ 0,120	€ 60,00
46	manici per scope in alluminio cm 140/150 - sfusi tipo Taxon	PEZZI	<b>10</b>	L.C.	manico alluminio 140	TTS172	€ 2,750	€ 27,50
47	manici per scope in legno - sfusi (lunghezza cm.130/140) tipo Essedi	PEZZI	<b>20</b>	L.C.	manico legno 130	AVR012	€ 0,800	€ 16,00
48	manici per scope in legno - sfusi (lunghezza cm. 140/150) tipo Essedi	PEZZI	<b>20</b>	L.C.	manico legno 150	LPI050	€ 1,500	€ 30,00
49	frettazzi sintetico da usarsi con lo straccio - sfusi	PEZZI	<b>30</b>	L.C.	frattazzo nylon	SCP016	€ 0,900	€ 27,00
50	ricambi per mop a vite - sfusi (grammi 220)	PEZZI	<b>100</b>	L.C.	ricambio mocio 220	SAU000	€ 0,900	€ 90,00
51	pinze per mop - sfuse	PEZZI	<b>30</b>	L.C.	pinza per mop	TAX001	€ 1,450	€ 43,50
52	ricambi mop cotone - sfusi	PEZZI	<b>10</b>	L.C.	mop cotone	TTS034	€ 1,800	€ 18,00
53	secchi mop con strizzatore - sfusi	PEZZI	<b>30</b>	L.C.	secchio mocio con strizzatore	FAN110	€ 1,800	€ 54,00
54	carrelli mop completi di strizzatore - sfusi	PEZZI	<b>4</b>	L.C.	carrello strizzatore	FAN111	€ 65,000	€ 260,00
55	stecche spingi acqua da cm 70/80 - sfuse	PEZZI	<b>10</b>	L.C.	spingiacqua cm. 75	IDP	€ 6,000	€ 60,00
56	ragnatori c/manico telescopico allungabile ( manico telescopico tipo Zif Z0540015 o Filmop 9086A )	PEZZI	<b>5</b>	L.C.	ragnatore manico allungabile	LPI023	€ 4,000	€ 20,00
57	lavavetri da cm 25/30 completo c/manico telescopico allungabile ( manico telescopico tipo Zif Z0540015 o Filmop 9086A ) - sfusi	PEZZI	<b>5</b>	L.C.	lavavetri manico allungabile	FAN112	€ 11,000	€ 55,00
58	alza immondizie acciaio zincato - sfusi (Comune)	PEZZI	<b>10</b>	L.C.	alzaimmondizia zincato	FAN113	€ 4,500	€ 45,00
59	alza immondizie in plastica, con gommino	PEZZI	<b>50</b>	L.C.	alzaimmondizia con gommina	UTI005	€ 1,300	€ 65,00
60	stura lavandini cm 15 circa - sfusi	PEZZI	<b>30</b>	L.C.	sturalavandini	LBR020	€ 1,800	€ 54,00
61	spazzolini per w.c. completi - sfusi	PEZZI	<b>90</b>	L.C.	scopino wc completo	UTL002	€ 0,900	€ 81,00
62	secchi in plastica da almeno LT. 12 - sfusi	PEZZI	<b>20</b>	L.C.	secchio lt. 12	GEN010	€ 1,600	€ 32,00
63	conche in plastica ( bacinelle in plastica con maniglie ) da 18/25 litri- sfuse (colore assortito)	PEZZI	<b>20</b>	L.C.	bacinella	FAN115	€ 3,000	€ 60,00
64	pattumiere plastica con coperchio per esterno (Lt. 100/110)	PEZZI	<b>2</b>	L.C.	pattumiera	FAN116	€ 18,000	€ 36,00
65	detergente liquido disinfettante per superfici dure ( pavimenti, piastrelle, sanitari ) a base di <b>TRIAMMINA</b> registrato come <b>Presidio medico chirurgico</b> tipo WERNER &MERTZ Septogard AP Plus <sup>TM</sup> o tipo ARCO CHIMICA Gesan	LITRI	<b>10</b>	L.C.	detergente disinfettante	FAN117	€ 18,000	€ 180,00

	8.765,80

## Offerta Economica relativa a

## DESCRIZIONE RDO

DELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA CONTINUATIVA DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, TRA CUI PRODOTTI CONFORMI AI CRITERI MINIMI AMBIENTALI, ALTRI PRODOTTI VARI ED ATTREZZATURE PER LE PULIZIE

NUMERO RDO 3420682

NUMERO LOTTO null

## Amministrazione titolare del procedimento

## AMMINISTRAZIONE

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

## Concorrente

## FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

## RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

LA CASALINDA

## PARTITA IVA

00667690044

## TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

## Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro)

Nome	Valore
Valore offerto	18167,13

## Ulteriori Input Fornitori

## Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione,

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

### Elenco dichiarazioni abilitazione

Il sottoscritto Operatore Economico	dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste nella Categoria per cui viene richiesta l'Ammissione al Mercato Elettronico della P.A.
Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di "Prodotti e attrezzature per le pulizie" realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data di presentazione della Domanda di Ammissione	9112317
Con riferimento alle procedure di affidamento afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o dal PNC, l'operatore economico si impegna, laddove in relazione al numero dei propri dipendenti rientri al momento della domanda di ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell'ambito applicativo dell'art. 47 del D.L. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall'art. 47, commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così come meglio esplicitato nel Capitolato d'Oneri.	SI

**Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì dichiara:**

- che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così come previsto nella lex specialis;
- che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;
- di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;
- di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

**SISTEMI DI E-PROCUREMENT**

- che i prezzi/sconti offerti sono onnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;
- che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;
- che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

**ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE**



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-152.4.0.-126

AD OGGETTO

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PAREDES ITALIA SPA DELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA CONTINUATIVA DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, TRA CUI PRODOTTI CONFORMI AI CRITERI MINIMI AMBIENTALI, ALTRI PRODOTTI VARI ED ATTREZZATURE PER LE PULIZIE, AD USO DEI MUSEI, CIMITERI, CENTRO CIVICO BURANELLO ,ASILI NIDO E SCUOLE INFANZIA DEL COMUNE DI GENOVA E DEI LOCALI DELLA PARTECIPATA FONDAZIONE FULGIS/GENOA-SCHOOL - CIG. ZF439C1C7A – IMPEGNO DI EURO 12.811,22 IVA COMPRESA QUALE QUOTA COMUNALE PER IL PERIODO 01.05.2023 – 31.12.2023. CIG DERIVATO Z3D3AE7A81.

**Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria**

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile